Mors
anima
primam
impedi-
entem
servan-
da legis
divina.

rum tuorum. Potest etiam hoc referri ad ignorantiam viarum: vox enim hebraica *ti gher* proprie advenam et peregrinum significat; peregrini autem et advena ignorantes sunt viarum, et facile decipiuntur a civibus regionis. Petit igitur advena et peregrinus, ut Deus illi viam bonam ostendat, ac dicit: « Non abscondas a me mandata tua, » id est, fac ut me non lateat via mandatorum tuorum, quæ sola est recta via, quæ ducit ad vitam.

Vers. 4. 4. CONCEPIT ANIMA MEA DESIDERARE JUSTIFICATIONES TUAS IN OMNI TEMPORE.

Quartum impedimentum est imperfectio. Pauci enim sunt viri perfecti, qui toto corde diligant legem Dei, et ex amore iustitie operentur bona. Plurimi autem bonis desideriis tanguntur, sed ultra non proficiunt. In horum persona Prophetæ dicit: « Concepit anima mea desiderare justificationes tuas in omni tempore; » non potuit dicere: « Concepit anima mea implere mandata tua; » sed imperfectioem suam confessus, ait: « Concupivit desiderare, » et hæc ipsa confessio imperfectioem est petitio perfectionis, quam Deus concedit, cum facit hominem ardentem desiderare custodiam mandatorum. Recte docet S. Augustinus, aliud esse concupiscentiam desiderii extra potentiam concupiscentem, aliud concupiscentiam desiderii intra eandem potentiam: concupiscentia enim prior potest esse sine desiderio ejus rei, quæ concupiscitur; posterior non potest: exempli gratia, ægrotus, qui laborat inappetentia cibi, concupiscit desiderare cibum; et tamen non habet desiderium cibi, quia concupiscentia desiderii est in voluntate rationali, desiderium cibi debet esse in faucibus et palato, ubi tamen non est, dum ibidem manet inappetentia cibi. At concupiscentia desiderii mandatorum Domini in voluntate rationali est, et in eadem esse debet desiderium mandatorum: quare fieri non potest ut homo concupiscat desiderare, et non desideret, quia ipsa concupiscentia est desiderium mandatorum. Intelligendum igitur est per concupiscentiam desiderii significari imperfectum desiderium, ut paulo ante diximus; qui enim imperfecte desiderat, vult et non vult, cupit et non cupit, et ejusmodi sunt plurimi, qui desiderant beatitudinem regni cælorum, sed ita frigide ac tenuiter, ut nullus inde sequatur effectus: qui si ardore illo desiderarent, quo res tanta desideranda est, sine dubio non quiescerent, donec ad illam pervenirent; sed qui tales sunt, cum Davide imperfectum suum in oratione Domino manifestent ac dicant: « Concupivi desiderare justificationes tuas, » adjuva ut perfecte ardentemque desiderem, ut desiderium in opus transeat, et mandata tua custodiam in omni tempore.